(2) Thesaurus, *De poenis, p. II, cap. XXXII*; Seavini, *III, n. 631.*

(3) Leliinkulil, *II, n. 1008.*

pensio nun legitur in const. *Apostolicae Sedis*, et ideo suppressa foret, licet jure communi fuisset latae sententiae. Sed statuens temporaneam suspensionem ferendae sententiae? ab ultimo ordine recepto, Ibanus III satis indicare videtur irregularitatem non allicere ordines receptos : quae est sententia communis (1).

c' De irregularitate ex celebratione (livinoroni officiorum vetita per censuram aut homonymam poenam (2).

353. Ecclesia irregularem declaravit non solum clericum qui solemniter ministrat in ordine non recepto, de quo supra. sed etiam clericum qui habens potestatem ordinis, impeditur ab ejus exercitio per censuram aut homonymam poenam, et nihilominus audet celebrare divina officia, violans censuram aut homonymam poenam. Sane profecto non decet quod ad gradus clericales promoveatur qui Ecclesiae poenas adeo flocci facit. Haec irregularitas clare legitur in VI Decretalium; et licet ibidem dicatur antea hanc irregularitatem exiitisse, tamen in Decretalibus Gregorii IV et in canonibus Decreti Gratiani contra clericos violantes censuram homonymasque poenas perexercitum ordinis legitur suspensio et depositio ferendae sententiae et privatio beneficiorum, non vero irregularitas, aut saltem irregularitas ibidem clare non continetur ; proinde haec irregularitas fuerat fortasse ex consuetudine introducta.

354. In primis quod attinet ad *majorem excommunicationem*, hanc irregularitatem colligunt auctores ex *can. (i et 7, r. II, 7. 3, in Decreto*, sed uterque canon videtur potius intelligendus de suspensione perpetua et depositione ferendae sententiae, quam de irregularitate, quidquid dicat Suarez, *De censuris, disp. XI, sect. III, n. 1*. Potius haec irregularitas insinuatur in *cap. alt. De clerico excomm.*, etc., ubi dicitur sacerdotem minori excommunicatione ligatum non fieri irregularem celebrando ; et proinde supponi-

! .  
ft a |  
>' \*  
ó :-  
t/ .

(1) Suarez, *l. c.*, n. i : Reiff., V. *XXVIII*, n. 2; Schmalz., w. 4 ; Engel. n. t.

2 Vi le canonistas in titulo *De clerico excommunicato, deposito, vel interdicto ministrante, XXVII, lib. V Decret.*

tursecus esse, si fuerit majori excommunicatione irretitus, et iia omnes doctores ibi intelligent. Et quamvis textus loquatur de sola celebratione quae proprie significat Missae sacrificium, nihilominus doctores intelligunt idem esse de omni celebratione divinorum officiorum juxta modum loquendi aliorum textuum in eodem titulo. Tandem irregularitas in *cap. I, De serit, et re jud., vlcap. 1 e/20, De sent. excow.*, aperte statuitur in clericum qui suspensione detentus se ingesserit divinis, seu divina officia exequatur, si- culi prius; de qua re infra. Exinde omnes doctores argumentum desumunt idem dicendum esse de excommunicato; nam licet suspensio sibi censura distincta ab excommunicatione. tamen quoad effectum suspendendi a potestate ordinum, habet eandem efficaciam ac illa. « Denique communi omnium doctorum interpretatione ita intellectum est hoc jus, et communi usu Ecclesiae ita est receptum, et ideo dubitandum non est de hujusmodi irregularitate »; Suarez. *In-censuris, disp. XI, sect. Ill, η. 3.*